

په یامنی کوردسات و کوچیکی نادیار ... کونجرینی

زۆرن ئه وپیشمه رگانه ی له ده ره وه ی وولات، رۆژانیکی نه خوازیار، گه لیکیان به ره و ژیانیکی ته راوگه یی، ملیان ناو هه ریه که یان به جوړیک، ئه و خاکه ی ئه و به ئاواته وه خه باتیان بۆ ئه کردوو تی ده کۆشان وته نانه ت باوک و دایک و خوشک و براکانیان، رۆژانیکی له گه ل خویانا به ئازاره کانی سه ختی به ره نگاری له گه ل دوژمنیکدا که مانای هه یج به زه بییه کی نه ده زانی ده گوزه راند، هه ندیک پیشمه رگه نه ک ته سلیم نه بوونه وه به لکوو تا دوا چروکی خه باته سه خته کانی نه ته وه که مان به نه بوونی به برسیتی، هه ندیک جار به پاره ی که سوکاری گه رپیویستی بکر دایه ئه و فیشه ک و بۆمانه ی ده کری که ده یان نا، به دوژمنه وه، زۆربه ی پیشمه رگه دی رینه کان له به ره ی خیزانیکی بوون له رووی پله ی ژیانه وه، کو ری خیزانه هه ژاره کان بوون، نه بوونی به روکی دیک و باوک و کهس و کاره که شی ده گرت، له دوو لایه نه وه ده جه نگان، لایه نیک کوره که یان بۆ رزگاری نیشتمان و خیزانه کشیان دژ به برسیتی و نه بوونی، شو رشی نو ی گه له که مان به رابه رایه تی یه کی تی زۆر به که م و به ئه سته م ده ت بینی کو ری خیزانیکی زه نگین له ناوکو ری خه باتیدا ببینیایه، ئه گه ره به بوایه دیار و ناسرا و بوو.

هه موو پیشمه رگه یه ک که سه ره تا ده که وته نیو کو ری خه بات و تیکۆشانه وه، به بی هه یج به رامبه ریکی، قو لی خه باتی لی هه لئه مالی و چاوه پروانی هه یج پاداشیکی له کوردوو شو رشه که ی نه ده کرد، هه م شو رشه که ش بیجگه له پیشمه رگه و جگه له و خوانه ی له به رده میا بوو که هی گوندنشینه کان و هه ندیک یارمه تی ریکخسته نه نه یینه کانی ناو شار بوو هه یچی تری نه بوو، تا بیه خشی ت به پیشمه رگه، زۆر دلخۆشکه ره بوو کاتیکی له سالیکیدا پیشمه رگه موچه یه کی پینچ دیناری وه ربگرتایه، که به هه موو توانای شو رشه وه بۆ دابین بکرایه. پیشمه رگه به و شیوه یه و به و جو ره خه باتی گه له که ی گه یانده ئه مرۆ، ده بوایه له به رامبه ر ئه وه هه موو ماندوو بوونه، له بارامبه ر مانی وه ک ره مزیک بۆ گه له که ی کۆمه لیک کاری به رچاوی بۆ بکرایه، تا بتوانریت ناوی پیشمه رگه و، خه باتی رابردووی به هه ند هه لسه نگینریت.

1. ده بوایا ئه نجومه نیکی گه وره و به ده سه لات له وپیشمه رگانه ی که له ژیاندا ماون له گه ل نوینه ری که سوکاری شه هیدانا درووست بکرابایه شیوه و ده سه لاتی له رووی کارکردنه وه له به رامبه ر ئه نجومه نی نیشتمانیدا بوایه وپرس و رای ی پی بکرایه، خاوه ن بریار بوایه.
2. ئه م ئه نجومه نه به به رنامه یه کی تیروته سه له وه به اتایه ئه نجام که په رده پۆشی دیموکراسی، مافی مرو ف مؤ دیرنیته بوایه.

3. ده بوایه هه یج پیشمه رگه یه ک به شداری، ده سه لاتی سیاسی نه کردایه تا له به ر چاوی کۆمه لانی خه لک ره ش و قیز لیکه ره وه نه بونایه، ده کرا له سه ره تا وه واته دوا ی راپه رین بۆ ماوه یه ک تا ده وروو ته سلیم ده کرا به خه لکی شاره زاو گونجاو له شوینی پیویستا.

4. ژیان ی پیشمه رگه ده کرا له هه موو ناوچه یه ک گه ره کیکی مؤ دیرین دره ست بکرایه بۆ پیکه وه ژیان یان و بۆ پاراستنی ئه و گیانه برابیه تییه که پیشتر هه بویان له شاخ ده پاریزرا.

زۆرن ئه وپیشمه رگانه ی که نیستا له هه نده ران، به تامه زرۆوه ده یانه ویت بگه رینه وه کوردستان، ژیان ی ته راوگه یی کۆتایی پی بین، به لام هه ندیک کۆسپ بۆته به ربه ست له به رده میانا، نه ک ناتوانن به لکوو ناچارن له م وولاتانه دریزه به ژیان بده ن، به لام خۆناکریت سه رکر دایه تی کورد هه موو هه سته جوانه کان له به رامبه ر نه هاتنه وه ی ئه وان بۆ



www.kurdistanet.org

27-11-2005 20:34 بەکاتی ناوەندی ئەوروپا

نیشتمان بسوتین، پاداش و پێ زانین هیچ کات و ساتیک بە نەهاتنەووە بەداوایەکی نا بنچینەیی بلۆک ناکریت، نەکراوەوە تاوانیشە وابیت، ئەو پێشمەرگانەى که لەدەرەوہی وولاتن زەوی، موچە که حەلالی خۆیانە ئەمڕۆ لەبەری حاسلاتی ئەو بەرەمەى که بەخوینی ئەوان بەرەم هاتووہ بێ بەشن، لەجیاتى ئەوان ئەنفالچى و پیاوکۆژوو خیانەتکاران خەلات ئەکریت، ئەوہ چ یاسا و مرقایەتیەکە، خاوەن شۆرش وەلانریت دوژمنانى شۆرش خەلات بکریت.

پەيامنیریکى کوردسات کەزیکەى چوارسالە خۆبەخشانە، کار دەکات بۆکوردسات وەک من لەزیکەوہ ئاگام لى بىت، قوتى مال و منالى خستۆتە خزمەت ئەو دەزگایە و زیاتر لەجاریک تا ئیستا لەپینا و پەیدا کردنى بەرەمىک بۆکوردسات توشى بى پارەییى، بووہ لەهەندەران، خاوەن خەباتیکى زۆروو زینادانیەکی زۆروو خاوەن شەهیدە، بۆ ماوہى مانگیکە لە سلیمانى، پەنا بۆ ئەم مەسئول و ئەو مەسئولە دەبات بۆ وەرگرتنى پارچەییەک زەوی، یا موچەییەک، تا لە ریگایەوہ دلى ئارامبگریت و هەست بەوہ بکات کەسەرکردایەتى کورد بەخەباتى دەزانیت، ئاوریشى لى نادریتەوہ.

27. نۆفیمبەر. 2005

Kuncrini@yahoo. de